
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018

PagadoDevengadoModificadoAprobado
SubejercicioConcepto

Egresos

   Ampliaciones / 

(Reducciones)

 249,885,146.00  681,487,625.35  207,712,860.14 431,602,479.35  473,774,765.21  472,396,544.96Gasto No Etiquetado

 187,542,265.00  194,587,250.29  76,608,040.06 7,044,985.29  117,979,210.23  116,647,575.50Servicios Personales

 0.00  1,963,587.12  0.00 1,963,587.12  1,963,587.12  1,963,587.12Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 171,438,694.00  155,094,520.24  62,588,200.57-16,344,173.76  92,506,319.67  91,242,120.96Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 15,119,571.00  35,516,463.62  13,354,782.97 20,396,892.62  22,161,680.65  22,119,103.59Remuneraciones Adicionales y Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Seguridad Social

 984,000.00  1,443,316.27  356,725.00 459,316.27  1,086,591.27  1,081,732.31Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 0.00  569,363.04  308,331.52 569,363.04  261,031.52  241,031.52Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 17,994,301.14  249,014,001.59  54,939,895.45 231,019,700.45  194,074,106.14  194,074,106.14Materiales y Suministros

 7,935,817.80  153,069,631.59  12,660,855.28 145,133,813.79  140,408,776.31  140,408,776.31Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 30,000.00  1,197,446.59  825,290.75 1,167,446.59  372,155.84  372,155.84Alimentos y Utensilios

 3,465.00  3,465.00  3,465.00 0.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 4,670,381.08  10,690,324.29  6,703,768.15 6,019,943.21  3,986,556.14  3,986,556.14Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 907,931.50  955,257.37  952,490.57 47,325.87  2,766.80  2,766.80Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 338,315.00  2,608,461.44  2,518,464.21 2,270,146.44  89,997.23  89,997.23Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 1,683,027.00  77,141,282.74  27,948,926.10 75,458,255.74  49,192,356.64  49,192,356.64Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 2,425,363.76  3,348,132.57  3,326,635.39 922,768.81  21,497.18  21,497.18Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 9,454,495.56  160,186,721.22  30,048,410.22 150,732,225.66  130,138,311.00  130,137,240.00Servicios Generales

 1,588,173.50  2,941,056.50  2,179,960.22 1,352,883.00  761,096.28  761,096.28Servicios Básicos

 0.00  6,244,192.60  956,744.20 6,244,192.60  5,287,448.40  5,287,448.40Servicios de Arrendamiento

 417,613.00  2,687,606.74  1,851,948.77 2,269,993.74  835,657.97  835,657.97Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 261,212.90  809,305.13  327,139.71 548,092.23  482,165.42  482,165.42Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 1,164,201.28  1,563,093.28  1,548,393.31 398,892.00  14,699.97  14,699.97Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 253,307.00  206,188.00  206,188.00-47,119.00  0.00  0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 124,000.00  610,391.61  560,117.61 486,391.61  50,274.00  49,203.00Servicios de Traslado y Viáticos

 574,349.00  6,613,171.78  2,464,321.82 6,038,822.78  4,148,849.96  4,148,849.96Servicios Oficiales

 5,071,638.88  138,511,715.58  19,953,596.58 133,440,076.70  118,558,119.00  118,558,119.00Otros Servicios Generales

 18,852,115.00  46,207,409.75  14,753,522.25 27,355,294.75  31,453,887.50  31,408,372.98Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 18,852,115.00  46,207,409.75  14,753,522.25 27,355,294.75  31,453,887.50  31,408,372.98Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 16,041,969.30  30,025,718.41  29,896,468.07 13,983,749.11  129,250.34  129,250.34Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 8,069,751.20  17,731,046.88  17,643,142.02 9,661,295.68  87,904.86  87,904.86Mobiliario y Equipo de Administración

 4,035,759.50  8,041,856.24  8,028,664.26 4,006,096.74  13,191.98  13,191.98Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 4,622.00  4,622.00  4,622.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio

 231,883.60  931,383.60  931,383.60 699,500.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 3,679,953.00  3,251,809.69  3,223,656.19-428,143.31  28,153.50  28,153.50Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biológicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 20,000.00  65,000.00  65,000.00 45,000.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  1,466,524.09  1,466,524.09 1,466,524.09  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  1,466,524.09  1,466,524.09 1,466,524.09  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Títulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesión de Préstamos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo)

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Püblica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (adefas)

 13,349,097,732.00  14,419,197,593.13  5,619,627,593.77 1,070,099,861.13  8,799,569,999.36  8,796,660,080.91Gasto Etiquetado

 13,157,973,794.00  13,833,565,137.99  5,244,002,115.76 675,591,343.99  8,589,563,022.23  8,589,306,761.21Servicios Personales

 6,171,481,784.00  6,246,697,279.92  2,284,299,189.19 75,215,495.92  3,962,398,090.73  3,962,398,090.73Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 48,844,439.00  70,428,935.58  27,952,817.76 21,584,496.58  42,476,117.82  42,468,699.90Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 2,324,164,259.00  2,316,765,676.22  985,521,238.93-7,398,582.78  1,331,244,437.29  1,331,211,694.19Remuneraciones Adicionales y Especiales

 1,757,851,471.00  1,690,395,950.85  972,519,413.58-67,455,520.15  717,876,537.27  717,876,537.27Seguridad Social

 2,675,226,612.00  3,252,455,412.91  859,769,506.59 577,228,800.91  2,392,685,906.32  2,392,639,306.32Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 180,405,229.00  256,821,882.51  113,939,949.71 76,416,653.51  142,881,932.80  142,712,432.80Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 37,332,075.10  244,141,920.28  153,019,340.81 206,809,845.18  91,122,579.47  91,122,579.47Materiales y Suministros

 18,118,352.39  52,150,014.69  43,111,949.93 34,031,662.30  9,038,064.76  9,038,064.76Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 6,809,411.12  172,384,582.82  99,327,470.22 165,575,171.70  73,057,112.60  73,057,112.60Alimentos y Utensilios

 0.00  500.00  500.00 500.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 1,938,407.58  3,898,092.17  2,365,844.29 1,959,684.59  1,532,247.88  1,532,247.88Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 352,269.72  2,572,570.18  2,479,467.68 2,220,300.46  93,102.50  93,102.50Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 7,832,050.90  10,068,312.84  4,499,919.71 2,236,261.94  5,568,393.13  5,568,393.13Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 388,320.50  1,130,202.58  638,161.95 741,882.08  492,040.63  492,040.63Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 1,893,262.89  1,937,645.00  596,027.03 44,382.11  1,341,617.97  1,341,617.97Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 153,791,862.90  263,013,269.01  165,219,323.06 109,221,406.11  97,793,945.95  95,178,288.52Servicios Generales

 90,940,565.00  110,351,106.08  63,167,968.18 19,410,541.08  47,183,137.90  47,183,137.90Servicios Básicos

 12,861,816.83  16,772,565.04  6,083,552.63 3,910,748.21  10,689,012.41  10,689,012.41Servicios de Arrendamiento

 9,688,301.00  55,264,508.68  38,167,580.74 45,576,207.68  17,096,927.94  16,483,855.51Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 3,911,336.00  4,352,931.05  2,583,351.46 441,595.05  1,769,579.59  1,769,579.59Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 11,367,156.00  45,972,484.77  38,468,420.69 34,605,328.77  7,504,064.08  5,504,064.08Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 3,592,891.00  11,431,533.06  8,891,860.32 7,838,642.06  2,539,672.74  2,539,672.74Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 3,770,401.00  3,478,657.00  1,741,731.49-291,744.00  1,736,925.51  1,734,340.51Servicios de Traslado y Viáticos

 16,666,682.07  14,281,088.33  5,378,748.57-2,385,593.74  8,902,339.76  8,902,339.76Servicios Oficiales

 992,714.00  1,108,395.00  736,108.98 115,681.00  372,286.02  372,286.02Otros Servicios Generales

 0.00  26,287,499.45  12,751,423.71 26,287,499.45  13,536,075.74  13,498,075.74Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  26,287,499.45  12,751,423.71 26,287,499.45  13,536,075.74  13,498,075.74Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 0.00  44,689,766.40  44,635,390.43 44,689,766.40  54,375.97  54,375.97Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 0.00  14,161,378.70  14,107,002.73 14,161,378.70  54,375.97  54,375.97Mobiliario y Equipo de Administración

 0.00  29,899,747.70  29,899,747.70 29,899,747.70  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 0.00  628,640.00  628,640.00 628,640.00  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biológicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 0.00  7,500,000.00  0.00 7,500,000.00  7,500,000.00  7,500,000.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Títulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesión de Préstamos
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 0.00  7,500,000.00  0.00 7,500,000.00  7,500,000.00  7,500,000.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo)

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Püblica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (adefas)

Total de Egresos  13,598,982,878.00  1,501,702,340.48  15,100,685,218.48  9,273,344,764.57  9,269,056,625.87  5,827,340,453.91


